
Oggi, nove marzo duemilaventitre, alle ore 17,30 (diciasetteetrenta) presso la sede del Cìrcolo in Colognola ai Coìlì in

Via Montanara 36, si è riunita in seconda convocazione I'assemblea dei soci di Auser Circolo Anziani Colognolesi per

discutere e deliberare sui seguenti punti all'
Ordine delgiorno

1. Bilancio Consuntivo 2022
2. Bilancio Sociale 2022
3. Bilancio Preventivo 2023, già approvato dal Consiglio Direttivo
4. Programmi e progetti per I'anno in corso
5. Varie ed eventuali

Assume la presidenza il Signor Rino Provoio il quale, constatata la validità dellAssemblea costituita da 48 soci
presenti, chiama a fungere da segretario verbalizzante il signor Aldo Morin.
ll Presidente nel ringraziare la Sindaca Giovanna Piubello e lAssessora Marchesini per la presenza, le invita ad

interyenire per porgere i propri saluti. Nel suo intervento la Sindaca ringrazia Auser per I'invito e ringrazia I'operato
dell'associazione e i volontari/e per il lavoro che svolgono per il bene della comunità.
Riprende la parola i! Presidente, illustrando le iniziative e le cose fatte dalla nostra associazione, nonostante gli

aumenti del 20% nei costi delle utenze (gas, energia elettrica e telefonia), abbiamo raggiunto le 300 adesioni al

nostro circolo e ringrazia i soci per il loro contributo al Consuntivo di cassa 2022, approvato sia dal Direttivo che dai

Revisori deiConti.
La Tesoriera Manola Pellegrinotti, con I'ausilio di diapositive, illustra alla platea dei soci I'andamento economico
dell'anno 2022 dettagliando le voci in entrata ed in uscita e dopo avere illustrato il Bilancio Sociale che evidenzia
7.1,62ore di volontariato svolte nel corso dell'anno che, se monetizzate, avrebbero un alto costo per le istituzioni e di

conseguenza per la comunità del nostro paese. Nonostante le molte spese di gestione però, il bilancio economico
2O22 si chiude in attivo.
Pellegrinotti informa inoltre i presentiche anche per l'anno 2023 il costo tessera rimane a 20,00 pur essendo lievitati
i costi.
ll Presidente mette in votazione il bilancio Consuntivo 2O22 e il Bilancio Sociale 2O22 che vengono approvati
all'unanimità.
Pellegrinotti prosegue illustrando brevemente il bilancio Presentivo per I'anno 2023, che viene approvato
all'unanimità.
ln merito al quarto punto allbrdine del giorno, vengono illustrate alcune proposte in itinere: letture ad alta voce,
corso di yoga sulla sedia e si invitano inoltre i presenti a scrivere su piccoli foglietti i loro desideri e/o proposte, sia di
attività, sia per incentivare la frequentazione del centro da parte di persone dì età differenti.
Al termine interviene l'assessora Donatella Marchesini ringraziando I'operato dei volontari, soprattutto dei nonni
vigili, per il servizio che forniscono giornalmente presso le scuole.
Non essendovi altri argomenti su cui deliberare e poiché nessuno dei presenti chiede la parola, la seduta viene tolta
alle ore 19,00 (diciannove).

Aldo Morin

ll Presidente Consigliere
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RETAZIONE DEt PRESIDENTE E DETIA TESORIERAAL BIIANCIO CONSUNT'VO2A22
ASSEMBLEA DEI SOCI DEL 9 MARZO 2023

Con i[ 2022 siamo riusciti a raggiungere nuovamente il traguardo delle 300 sottoscrizioni, tra queste adesioni

abbiamo ottenuto +13% difidelizzazioni e +50% di nuovi soci rispetto all'anno precedente.

Trecento sottoscrizioni stanno a confermare anche e soprattutto Ia ripresa delle attività e avere ripreso significa:
presenze quotidiane, tombola ogni lunedì, ogni mercoledì università, gite saltuarie, servizio nonni vigile, servizio di
trasporto sociale e all'occorrenza servizio di ristorazione.

Nel 2022 abbiamo avuto un incremento economico di più del 5O% rispetto al 2021.. Questi dati confermano
l'oggettiva risalita e la nuova concreta partecipazione di socie e soci, ma significa anche che dobbiamo ancora
migliorare per raggiungere i risultati pre-pandemia.

La generale crisi economica e i "venti di guerro" nell'est Europa non aiutano a sperare in periodi migliori e

soprattutto più floridi, è sufficiente valutare i costi annuali delle utenze (luce, gas, acqua e telefono) per rendersi
conto che abbiamo avuto un aumento del22% rispetto aicostidel2019 (pre-pandemia).

Pertanto anche la nostra gestione deve essere oculata ed accorta per permetterci di continuare a fornire i servizi per
la comunità e a prenderci cura di associate e associati con attenzione e disponibilità cercando anche, ove possibile, di
contenere i costi all'utenza.

I novemila euro risultanti a fine dicembre nello stato patrimoniale saranno utili per far fronte ai pagamenti dei mesi

successivi e come fondo di riserva per eventuali spese straordinarie non previste alla data odierna.

Per concludere, ci sembra doveroso ringraziare socie e soci che hanno contribuito con proprie erogazioni liberali alla
gestione del Circolo.
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DESCRIZIONE

auser

TESSERAMENTO 2022 (300 TS)

MESCIIA 2022

UN IVERSITA' 202L l 22 (gen/apr))

COMUNE Dl COLOGNOLA Al COLLI - contributo
Università 2OZL/22
UNIVERSITA' 2022123 - (ott/dìc 22)

COMUNE Dl COLOGNOLA Al COLLI - acconto

contributo U niversità 2022/ 23

TURISMO SOCIALE

SERVIZIO BAR

SERVIZIO RISTORAZIONE

SERVIZIO TRASPORTO

- Contrib. UNIONE - anno 2021
- Contrib. Auser PROV.ODV - quote 2O2U22
SERVIZTO N()NNr VTGtLE 202u22
TOMBOLA

POSTALI / CANCELLERIA

RAPPRESENTANZA - cene e omaggi a volontari
EROGAZIONI LIBERALI - Auser Prov.le+Federcons.

PROMOZIONE E PUBBLICITA'

SPESE VARIE

ASSICURAZIONI (volontari, multirischi, kasko,

resp. civile, ecc...)

UTENZE (luce-gas-acqua-telefoniche)

ATTREZZATURE /IMPIANTI E MANUTENZIONI

(Antincendi - elettricista - idraulico -

informatica - ecc... )

CONTRIBUTI DA ALTRE ASS.NI

CONTRIBUTI DA SOCI

CONTRIBUTI DA SOCI VOLONTARI

CONTRIBUTI DA PRIVATI

€

€

€

€

€

€
f

€

€

ENTRATE

2.894,42

1.500,00

10.350,00
7.789,70

8.789,00
s.38400
2.639,21
1.000,00
6.000,00
3.494,A4

49.840,33

422,00

L.500,00
765,OO

1.620,00

4.307,OO

6.020,00 €

€

6.020,00 €

3.580,00

100,00

3.680,00 €

1_.477,46

2.263,27

9.259,50
4.0O2,26

3.117,49
4.217,73

€

€

€
€

È

€

€

€

€
€

€
€

2.340,00

€ 21.620,66

-€ t2.482,36

€

€

2.s39,81
L.343,15

28.279,67

578,36

L.Lts,22
309,00

195,10
185,64

2.313,L4

6.238,45

1.487,45

12.482,36

€

€

€
€

€
€

AVANZO D'ESERCtZtO 2022

a cura di MP

TOTALT € 60.186,49

€ 4.307,00

68,89

68,89

29,70

29,70 -€

49,73

29,7O

12.090,65

12.090,65 -€ 12.090,65

56.57L,27

3.6L5,22

60.186,49

€

€

19,1.6 €

19,16 €

€

€

€

€

€

€

€

SPESE BANCARIE

IMPOSTE E TASSE

RIMBORSI SPESE

€ 60.186,49
22 gennaìo 2023

BILANCIO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2022

AUSER CIRCOLO ANZIANI COTOGNOTESI APS

SALDO
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VERBATE OEI REVISORI DEI CONTI

15 FEBBRAIO2023

I Revisori dei conti del Circolo Auser Anziani Colognolesi si sono riuniti mercoledì L5 febbraio duemilaventitre alle
ore L7,30 (diciassette e trenta) in Colognola ai Colli presso la sede del Circolo in via Montanara 36, su convocazione
del Presidente Sig.a Antonietta Sapuppo presenti i Revisori Effettivi Luigi Basso e Raffaele Turra per discutere e
deliberare sul seguente

ordine delgiorno

1. Bilancio consuntivo 2022;

2. Varie ed eventuali.

Assume la Presidenza la Sig.a Sapuppo Ia quale chiama a fungere da segretario/a verbalizzante il Sig. Raffele Turra.

I Revisori prendono visione del bilancio consuntivo del 2022 e dei documenti contabili relativi messi a disposizione
dal Presidente e dalla Tesoriera.

Dopo breve consultazione, i Revisori presenti approvano il Bilancio consuntivo presentato.

Non essendovi altri argomenti su cui discutere e poiché nessuno dei presenti chiede la parola, la seduta viene tolta
alle ore 18:00 (diciotto).

La Presidente: Antonietta Sapuppo
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